
Area Didattica e Servizi agli Studenti
Settore Segreterie Studenti
Ufficio Segreterie Studenti ed Esami di Stato

•

'<i'~""""~
::1. *~

~ 'J
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I ~v.; ~

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE ~-",.-

Decreto n. ?ti.;
Anno 2025

IL RETTORE

VISTA la legge n. 1378 dell'8.12.1956, che reca norme sugli Esami di Stato per l'abilitazione
all'esercizio delle professioni e successive modificazioni;
il D.M. del 9.9.1957, di approvazione del regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione
all'esercizio delle professioni;
il D. Lgs n.196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e ss.mm.ii. e il
Regolamento UE n. 679/2016, attuato con d.lgs. 101/2018;
l'OrdinanzaM.V.R. n. 635 del 29.04.2024, relativa all'indizione delle sessioni di Esame di
Stato per l'anno 2024;
in particolare l'art. IO, commi 1,2 e 3 dell'OrdinanzaM.V.R. 29.04.2024, n. 635 con cui si
è stabilito che:
"In deroga alle disposizioni normative vigenti, la prima e la seconda sessione dell'anno
2024 degli esami di Stato di abilitazione all 'eserciziodelleprofessioni di cui ali 'articolo 1
sono costituite da una prova orale oltre che scritta o pratica (laddove previste dalla
normativa) da svolgersi inpresenza";
"A talfine gli atenei garantiscono che le suddetteprove vertano su tutte le materiepreviste
dalle specifiche normative di riferimento e che siano in grado di accertare l'acquisizione
delle competenze, nozioni e abilità richieste dalle normative riguardanti ogni singolo
profilo professionale";
"In deroga alle disposizioni normative vigenti, con decreto rettorale gli ateneiprovvedono,
in accordo con gli ordini professionali competenti, alla nomina delle commissioni degli
esami di Statoper l'anno 2024";

VISTO il D.R. n. 554 del 14.06.2024 con il quale è stata nominata la Commissione per
l'abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere per l'anno 2024;

VISTO il D.R. n. 1004 del 07.11.2024, con il quale sono stati ammessi a sostenere gli esami n.47
candidati per l'abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere sez. A II sessione
anno 2024, e per l'abilitazioneall'esercizio della professione di ingegnere sez. B II sessione
anno 2024 n.13 candidati;

TENUTOCONTO che i verbali della suddetta commissione giudicatrice sono stati trasmessi con nota
prot.n.1400 del 16.01.2025;

RITENUTO di doversi procedere all' approvazione degli atti;

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

DECRETA

Art. 1

Sono approvati gli atti dell'esame di abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere sezioniA e B per
la II sessione dell'anno 2024.

Art. 2

L'elenco dei candidati abilitati all'esercizio della professione di ingegnere sezioneAper la II sessionedell' anno
2024 è il seguente:

COGNOME NOME
l. ARMANDO GAETANO
2. BALDISSARA MICHELE

Vialedell'Università - Rettorato - (Campus Universitario) Località Folcara - 03043 CASSINO (FR) - Centralino 0776 2991
PEC:protocollo@pec.unicas.it
P.IVA 01730470604 - c.F. 81006500607

UNICAS - Prot. n. 0002365 del 24/01/2025 -  Ufficio Segreterie Studenti e Esami di Stato



Area Didattica e Servizi agli Studenti
Settore Segreterie Studenti
Ufficio Segreterie Studenti ed Esami di Stato

UNIVERSITÀDEGLISTUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

COGNOME NOME
3. BIANCHI DAMIANO
4. BRACCIALE DOMENICO
5. BROCCOLI FRANCESCO
6. CARBONARI GIOVANNIGIORGIO
7. CARLOMUSTO GIANVITO
8. CASTELLANO DAVIDE
9. CIACCIARELLI LUCIO
lO. CIANELLI ANDREA
11. CIANO RICCARDO
12. COZZUTO PAOLO
13. CRETARA CARLO
14. CURSOLI ARIANNA
15. D'AGUANNO FEDERICA
16. DELLA MORTE ANDREA
17. D'ERAMO DAMIANO
18. DI CICCO FRANCESCA
19. DI FLUMERI ERIKA
20. DI MARIA MATTIA
21. DI SANDRO ANTONIO
22. DIRETTORE ANNALISA
23. GALLACCIO SONIA
24. GIANNETTI FRANCESCO
25. GUARINO FRANCESCO
26. IACOVACCI MATTEO
27. IPPOLITI GIUSEPPE
28. LO POLITO GIOELE
29. LOMBARDI ALESSANDRA
30. MIELE ALESSIO
31. MOLI NARO FEDERICO
32. OTTAVIANI PARIDE
33. PACIONI CHRISTIAN
34. PAGANO LUIGI
35. PALLAGROSI TANIA
36. PILLA GIANLUCA FELICE
37. POMPEO CARMINE
38. RACCAH SION
39. RASO MATTEO
40. RICCI GABRIELE
41. RICCIO FEDERICA
42. SAKHIZADA MIRWAIS
43. SOAVE SARA
44. STATI GIOVANNI
45. TROCCOLI MARTINA
46. VARONE FRANCESCO
47. VICALVI ALESSANDRO

Vialedell'Università - Rettorato - (Campus Universitario)Località Folcara - 03043 CASSINO (FR) - Centralino 0776 2991
PEC: protocollo@pec.unicas.it
P./VA 01730470604 - cr.8/006500607

2

---------- -- .



Area Didattica e Servizi agli Studenti
Settore Segreterie Studenti
Ufficio Segreterie Studenti ed Esami di Stato

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Art.3

L'elenco dei candidati abilitati all'esercizio della professione di ingegnere sezione B per la II sessione dell'anno
2024 è il seguente:

COGNOME NOME
l. DEANGELIS MATIEO
2. D'ERME PIERLUIGI
3. DI FAZIO GIANNI
4. DI FRANCESCO GUIDO
5. DOLFELLI LUIGI
6. FACCHINI ANDREA ELIA
7. GALEAZZI ALESSANDRO
8. MARROCCO LUCA
9. PERILLO ANGELA
lO. CIFELLI PIETRO
Il. LOMBARDI ANTONIO
12. VACCA MASSIMILIANO
13. VETICA PAOLO

II presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università.
Cassino,

I~SEN. 2025

--~,
Il Direttor~~
dottoRobe,_, ~L!J
Ilt~.S~:'I.e del Settore
dOIl)I!UftNDRETI

Il Responsabile dell 'Ufficio
dottoSimona PALUMBO

~~~

Il Rettore
. _reo DELL'ISOLA)

Vialedell'Università - Rettorato - (Campus Universitario) Località Folcara - 03043 CASSINO (FR) - Centralino 0776 2991
PEC:protocollo@pec.unicas.it
PJVA 01730470604 - C.F 81006500607

3


